UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN DÂN

Số: 11/TB - UBND

CỘNG HềA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Dân, ngày 21 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v treo cờ Tổ quốc và tổ chức các hoạt động văn hóa – Thể dục thể thao

dịp Giỗ tổ Hùng Vương, kỷ niệm 48 năm Ngày Chiến thắng (30/4/1975 –

30/4/2023) và Quốc tế lao động 1/5/2023

Kính gửi :.....................................................................................................

.................................................................................................................................

Thực hiện Thông báo số 129/TB – UBND ngày 17 tháng 4 năm  2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên Về việc treo cờ Tổ quốc và tổ chức các hoạt

động văn hóa – Thể dục thể thao dịp Giỗ tổ Hùng Vương, kỷ niệm 48 năm Ngày

giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2023) và Quốc tế

lao động.

Ủy ban nhõn dân xã Tân Dân thông báo như sau:

1. Về việc treo băng rôn cờ Tổ quốc.

+ Đề nghị cơ sở thôn tuyên truyền vận động cán bộ, nhân dân trong thôn

treo cờ Tổ quốc tại gia đình, nhà văn hóa, các cơ sở tôn giáo, hội trường các

thôn,……tạo không khí vui tươi phấn khởi trong ngày lễ của đất nước.

+ Các cơ sở thôn, trường học tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ,

thể dục thể thao chào mừng kỉ niệm ngày Giải phóng Miền Nam và dịp giỗ tổ

Hùng Vương đảm bảo vui tươi, lành mạnh, an toàn tiết kiệm và đảm bảo công

tác phũng chống dịch Covid-19.

* ( Thời gian vận động nhân dân treo cờ từ ngày 29 thỏng 4 năm 2023

đến ngày 03 thỏng 5 năm 2023)

2. Đối với đài truyền thanh.

Đài truyền thanh xã tiếp âm đài truyền thanh huyện đảm bảo chất lượng

nội dung tuyền truyền kỉ niệm 48 năm Ngày giải phóng Miền Nam thống nhất

đất nước (30/4/1975 – 30/4/2023)  thiết thực, có tính giáo dục chính trị, tư tưởng

sâu sắc; tập trung cổ vũ các phong trào thi đua yêu nước trên mọi lĩnh vực của

đời sống xã hội; đưa tin phản ánh kịp thời các hoạt động kỷ niệm cũng như các

nhiệm vụ chính trị của Ủy ban nhân dân xã trên hệ thống đài truyền thanh.

Tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh của xã ngày 3 buổi để nhân

dân trong toàn xã biết và thực hiện.

Vậy ủy ban nhân dân xã thông báo tới cơ sở thôn, trường học và nhân dân

biết để tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:

- Cơ sở thôn;các trường học;

- Lưu VP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hiền

		2023-04-21T14:36:36+0700

		2023-04-21T14:38:05+0700